
 

Dne 2. prosince 2023 se vrátili učitelé Střední odborné školy a Střední odborné učiliště 

stavební v Kolíně ze stínování v partnerské škole Érdi SzC Kós Károly Technikum v 

Maďarsku v rámci projektu Erasmus+. 

Projekt Erasmus+ nabízí učitelům možnost zapojit se do mezinárodních vzdělávacích aktivit, 

které přispívají k jejich profesnímu růstu a odbornému rozvoji. Učitelé odborných i 

všeobecných předmětů ze SOŠ a SOU stavební v Kolíně se rozhodli využít této jedinečné 

příležitosti k rozšíření svých odborných dovedností a získání nových perspektiv v oblasti 

vzdělávání. 

Během dvou týdenních pobytů v Maďarsku se celkem 4 učitelé aktivně zapojili do výuky na 

partnerské škole, vyměňovali si know-how s maďarskými kolegy a získali cenné zkušenosti, 

které přinesou do své každodenní výuky ve Střední odborné škole a Střední odborné učilišti 

stavební v Kolíně. Učitelé se vrací s novými podněty, metodikami a energií, které přenesou do 

výuky a předávají je svým studentům. Projekt Erasmus+ podporuje profesní růst učitelů a 

zlepšuje kvalitu vzdělávání.  

V rámci svého pobytu v Maďarsku měli učitelé také možnost poznat kulturní a historické 

bohatství Budapešti. Volnočasové aktivity byly pečlivě plánovány tak, aby poskytly učitelům 

nejen možnost rozvoje v oblasti vzdělávání, ale i osobního obohacení. Prohlídka známých 

památek v Budapešti jim umožnila lépe porozumět maďarské kultuře, historii a architektuře. 

Celý pobyt v Maďarsku byl pro učitele nejen odborným rozvojem, ale také o otevírání nových 

obzorů a budování mezilidských vztahů. Mezinárodní spolupráce v rámci projektu Erasmus+ 

tak zahrnula nejen profesní výměnu, ale i kulturní a osobní obohacení, které učitelé s radostí 

přinesou zpět do své každodenní výuky. 

 



 

 

 


